
 

 

 
 
 
Přednášky: 
26. 3. 2015 17.30 Tibetský a bhútánský oděv (Lenka Gyaltso) 
Přednáška v úvodu představí tibetský oděv v jeho pestrosti a regionálních specifikách. Následně se 
zaměří na bhútánský oděv v jeho tradiční i současné podobě. 
1. 4. 2015 17.00 Blízko nebe (Slavomír Pískatý) 
Všichni zájemci o cestování, cyklistiku a létání jsou zváni na přednášku o Bhútánu Slavomíra 
Pískatého, který v tomto malém himalájském království pracuje jako pilot místních aerolinek. 
Letiště Paro se řadí mezi 10 nejobtížnějších mezinárodních letišť na světě, a návštěvníky čeká 
poutavé vyprávění o zajímavém zaměstnání a životě českého pilota v Bhútánu. Přednáška bude 
doprovázena projekcí fotografií a videí. 
9. 4. 2015 17.30   Krkavec - národní symbol Bhútánu (Jaroslav Cepák) 
Podle legend přivedl v 17. století prvního sjednotitele země do Bhútánu právě krkavec. Jedná se o 
pouhou legendu, nebo tomu tak opravdu bylo? Na přednášce se účastníci dozvědí několik 
zajímavostí o ptačím druhu, jehož hlava zdobí bhútánskou královskou korunu. 
23. 4. 2015 17.30 Tradiční architektura země draka (Petr Jandáček) 
Posluchači budou stručně seznámeni s obvyklými bhútánskými typy staveb, jako jsou například 
pevnosti, kláštery, chrámy, stúpy, paláce a tradiční domy.  
14. 5. 2015 17.30 Cestování Bhútánem (Michal Thoma) 
Jak se do Bhútánu a dostat a co je tam možné zažít? Je Bhútán skutečně příslovečná „země štěstí“, 
nebo je to jen šikovně budovaný mediální obraz? Tyto a další otázky zodpoví v rámci besedy 
s projekcí fotograf a publicista Michal Thoma. 
4. 6. 2015 17.30  Létání na křídlech draka (Jozef Mikula) 
Na přednášce si návštěvníci vyslechnou zážitky česko-slovenského pilota, který se dostal od 
Českých aerolinií až k bhútánským královským aerolinkám Drukair. Popovídá například o tom, jaké 
to je přistávat a vzlétat na jednom z nejobtížnějších letišť světa nebo jak se našinci žije v Bhútánu. 
Přednášku budou doprovázet autentické letecké snímky nádherné bhútánské krajiny. 
 
 
Více informací k výstavě a doprovodnému programu naleznete na http://www.nm.cza 
zpravodajském portálu Národního muzea http://www.muzeum3000.cz. 
 

http://www.nm.cz/
http://www.muzeum3000.cz/

